

Gorzów Wielkopolski, 08 czerwiec 2021 roku

**Pan**  
**Wiesław Włodek**  
**Wiceprezes Zarządu**  
**ul. Rodziny Hiszpańskich 8**  
**00-940 Warszawa**

Z wielkim zdziwieniem i zaniepokojeniem obserwujemy ostatnie działania kierownictwa dotyczące funkcjonowania Pionu Poczta Polska Ochrona. Rozpoczął się proces likwidacji bez wcześniejszych konsultacji ze stroną społeczną niektórych Centrów Obsługi Gotówkowej (COG). Decyzja ta nie była również konsultowana z Dyrektorami RS których zmiany te w dużej mierze będą dotyczyć ( zasilanie w gotówkę placówek pocztowych, listonoszy). W naszym przypadku po likwidacji COG Gorzów WLKP. pieniądze będą przywożone z COG Zielona Góra (110 km.). Zachodzi duże prawdopodobieństwo, że w przypadku złych warunków atmosferycznych, wypadku gotówka dotrze z dużym opóźnieniem co w konsekwencji doprowadzi do późniejszego wyjścia w rejon listonoszy, braku zasilenia urzędów pocztowych. Wiele umów z klientami zewnętrznymi np. AliorBank przewiduje wykonywanie zasiłków nadzwyczajnych co w przypadku likwidacji COG będzie niemożliwe i w konsekwencji doprowadzi do zerwania umowy, lub płacenia przez Poczta Polska wysokich kar. Obecnie pracownicy COG przeliczają kilkaset pakietów dziennie przywożonych z różnych firm i dokonują przelewów na wskazane konta. W przypadku przewożenia pieniędzy na tak dużą odległość do Zielonej Góry znacznie wydłuży się czas w którym klienci zewnętrzni otrzymają przelewy co również może doprowadzić do ich utraty na rzecz konkurencji. Pytań jest bardzo wiele a odpowiedzi brak. Chciałbym dodać że przez wiele ostatnich lat Poczta Polska zainwestowała w COG ogromne pieniądze (nowoczesne kamery, maszyny liczące), które teraz mogą być zmarnowane.

Obecnie pracownicy są informowani o likwidacji ich miejsc pracy dlatego zwracam się do Pana Prezesa o pilną interwencję i ponowne przeanalizowanie tych działań – póki nie jest zapóźno.

PRZEWODNICZĄCY  
Związku Zawodowego  
Pracowników Poczty Polskiej  
w Gorzowie Wlkp.  
  
Adam Drapała